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 تبیین یک بخشنامه 
برای رفع سوء برداشت

 بررسی حواشی ابلاغیه سلامت انتخابات 
در جلسه غیرعلنی وزیر کشور با نمایندگان

 

وزیر کشور برای تبیین ابلاغیه سلامت 
انتخابات و رفع سوء برداشت نمایندگان 
از آن در جلسه غیرعلنی مجلس حضور 
یافت. در روزهای اخیر معاون سیاسی 
وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور 
بخشنامه ای را به استانداران، فرمانداران 
و بخشداران ابلاغ کرد که در بخشی از 
آن خواسته شده بود در ماه های منتهی 
به انتخابات دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسلامی در تعامل با نمایندگان 
به گونه ای عمل شود که هیچ گونه 
شائبه و سوءبرداشتی از همراهی آنها 
در جلسات دولتی و پیگیری طرح ها 
و پروژه های منطقه ای به وجود نیاید. 
قلب ماهیت این بند از بخشنامه و طرح 
آن به این گونه که »نمایندگان حق 
ورود به پروژه ها و امور را ندارند و نباید 
با نمایندگان مجلس همکاری شود« 
با اعتراض تعدادی از نمایندگان همراه 
شد؛ اعتراضی که سبب شد احمد 
وحیدی در راستای سیاست تعامل و 
همکاری دولت با مجلس و رفع نگرانی 
از نمایندگان بلافاصله حکم به لغو اثر 
بندهایی از بخشنامه دهد و روز گذشته 
نیز با حضور در جلسه غیرعلنی با آنها 

حواشی ایجاد شده را بررسی کند.
 مجتبی یوسفی نماینده مردم اهواز 
در مجلس با اشاره به جزئیات این 
نشست گفت: نظر وزیر کشور و 
نمایندگان بر لزوم توجه به اولویت ها 
به جای حواشی بود و وزیر کشور 
تأکید کرد که بنای دولت بر تعامل با 

مجلس است.

بهانه جویی با انگیزه های 
سیاسی

بر موضع  رویکرد تعاملی حاکم 
وحیدی در جلسه اش با نمایندگان 
در حالی بود که در دو روز گذشته 
نمایندگان طیف منتقد دولت و نیز 
نمایندگان عضو فراکسیون اقلیت 
مجلس که پیش تر با نام »فراکسیون 
در  می شدند،  شناخته  اعتدال« 
موضع گیری های رسانه ای موقعیت 
نه تنها  را مساعد آن دیدند که 
محمدرضا غلامرضا معاون سیاسی 
وزیر کشور را هدف هجمه خود قرار 
دهند بلکه با مطرح کردن ملغمه ای 
از مسائل سیاسی و امنیتی مدعی 
استیضاح وزیر کشور شوند. موضعی 
که طبیعتاً با استقبال رسانه های 
متبوع جریان مخالف دولت به یک 
جریان پروپاگاندایی تبدیل شد. 
ادعاهایی که علیرضا سلیمی عضو 
هیأت رئیسه مجلس در واکنش به 
آنها گفت: هیچ درخواستی مبنی بر 
استیضاح وزیر کشور به هیأت رئیسه 

مجلس ارسال نشده است.
تبدیل کردن بخشنامه تضمین کننده 
سلامت انتخابات به ابزاری برای 
زیرسؤال بردن معاون سیاسی وزارت 
کشور اما موضوعی بود که از سوی 
این طیف از نمایندگان با انگیزه 
بیشتری دنبال شد؛ تا آنجا که سید 
غنی نظری خانقاه نماینده اردبیل 
در همین راستا و در گفت و گویش با 
ایلنا، مدعی شد: مجلس راضی به 
فقط لغو بخشنامه نیست، عزل آقای 
غلامرضا خواسته  نمایندگان است 
و اگر تا شنبه عزلی صورت نگیرد، 

استیضاح قطعی است.

بخشنامه وزارت کشور  زیر تیغ 
سوء برداشت ها

بخشی از بخشنامه صیانت از سلامت 
انتخابات اگر چه از سوی وزیر کشور 
در جهت جلوگیری از برهم خوردن 
فضای تعاملی حاکم بر رابطه دولت 
با مجلس ملغی شد، اما در واقع به 
عنوان اقدامی در چهارچوب اجرای 
وظایف و مأموریت های قانونی وزارت 
کشور و اصالت بخشیدن به اصل مهم 
بی طرفی مجری انتخابات، قابل دفاع 
است. ابلاغیه ای که از سوی معاون 
سیاسی وزیر کشور در راستای عمل 
به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
و تأکیدات ایشان بر فراهم ساختن 
زمینه لازم برای برگزاری انتخابات سالم 
و رقابتی و جلب مشارکت عمومی 
مردم و صیانت از رأی آنها به عنوان 
»حق الناس« تدوین شده بود و 
متأسفانه با سوء برداشت طیفی از 
نمایندگان مواجه شد و مستمسک 
بهانه جویی عده ای دیگر قرار گرفت. 
چه اینکه این بخشنامه نه به دنبال 
ایجاد محدودیت و مانع آفرینی در مسیر 
ایفای مسئولیت های نمایندگی که به 
دنبال رفع شائبه هایی بود که ممکن 
است مردم و نامزدهای انتخابات آتی 
مجلس را نسبت به سلامت انتخابات 

نگران کند.
بر همین اساس در بند نخست این 
بخشنامه فرمانداران به تشکیل جلسات 
متعدد و متوازن با همه گروه های 
سیاسی قانونی، حلقه های میانی 
اجتماعی و فعالان سیاسی شهرستان و 
در عین حال پرهیز از هرگونه حضور در 
جلسات و محافل سیاسی شائبه آفرین 
توصیه شده بودند. در بند 7 بخشنامه 

سخنگوی دولت در نشست خبری خود  
اعلام کرد

تجارت 58 میلیاردی با 15 کشور 
 همسایه در سال گذشته

 
سخنگوی دولت با اشاره به آمار اعلام شده از سوی بانک 
مرکزی درباره رشد اقتصادی بیش از 4 درصدی سال 
گذشته، از روند افزایشی این شاخص مهم اقتصادی خبر 
داد.علی بهادری جهرمی روز گذشته در نشست خبری 
هفتگی خود، با بیان اینکه مطابق آمار بانک مرکزی، 
رشد اقتصادی در سال ۱4۰۱ از 4 درصد عبور کرده است، 
اظهار کرد: بعد از رشد اقتصادی 4.4 درصدی سال ۱4۰۰ 
این موضوع نشان دهنده استمرار رشد اقتصادی در دو 
سال گذشته بوده است. به گزارش ایرنا، وی با بیان 
اینکه رشد اقتصادی هم با نفت و هم بدون نفت 
مثبت بوده است، اضافه کرد: هر دوی این شاخص ها 
عددهای قابل قبولی را به نمایش درآوردند، به عنوان 
مثال در زمستان و فصل چهارم سال، رشد اقتصادی 
بدون محاسبه نفت 4.7 درصد و رشد اقتصادی با نفت 

۵.۳ درصد بوده است.

پیگیری و پایش تحقق وعده های دولت
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره تحقق وعده ها 
و شعارهای دولت با اشاره به اینکه در دو سال گذشته 
برخی از گزارش های تحقق وعده های دولت تقدیم 
اهالی رسانه شده است و در آینده هم این اتفاق را شاهد 
خواهیم بود، تأمین سلامت و جان مردم در دوره کرونا 
و نیز اولویت دادن به سیاست دیپلماسی همسایگی را از 
وعده های محقق شده دولت برشمرد و گفت: در این 
زمینه ظرفیت هایی که در دولت های قبل به کما رفته 
بود فعال شد، از جمله اینکه تجارت ایران و ۱۵ کشور 
همسایه در سال ۱4۰۰ با رشد 4۳ درصدی مواجه شد و 
این  مسیر رشد در سال ۱4۰۱ نیز ادامه یافته و عملاً در 
طول سال گذشته ۵۸ میلیارد دلار مجموع تجارت دولت 
با ۱۵ کشور همسایه بوده است.بهادری جهرمی، جلوگیری 
از خلق پول های گسترده، حذف امضاهای طلایی با 
اجرای قانون تسهیل صدور مجوز کسب وکار و شفافیت 
و مبارزه با فساد را از دیگر وعده های محقق شده دولت 
ذکر کرد و افزود: قریب ۸۰ وعده انتخاباتی رئیس جمهور 

پایش شده و در دولت مورد پیگیری قرار گرفته است.
 وی درباره خبرهای آزاد سازی پول های بلوکه شده هم 
ضمن دعوت از رسانه ها برای توجه به ارقام تجارت 
خارجی کشور، گفت: اقدامات متعددی در این زمینه در 
حال انجام است. باید واقعیت های اقتصادی ایران در 
تجارت خارجی را ببینیم. ۱۱۲ میلیارد دلار تجارت خارجی 
در سال ۱4۰۱ رقم خورده و منابع مورد نیاز برای انجام 

تجارت خارجی در دسترس و موجود است.

خبر

هم تأکید شد که از هرگونه انتصاب 
مدیران و بکارگیری نیرو بر اساس 
توصیه های خارج از مجموعه دولت و 
همچنین کاندیداهای انتخابات پرهیز 
شود تا اصل شایسته گزینی بر مبنای 
گفتمان انقلاب و رویکرد مردمی جهادی 
دولت به  عنوان شاخصه اصلی مدنظر 
قرار گیرد. بندی که ناظر به تذکر رهبر 
انقلاب در دیدارشان با نمایندگان و 
یادآوری توصیه ایشان به نمایندگان 
برای پرهیز از دخالت در انتصابات بود 
و اتفاقاً از سوی نمایندگان با تعابیری 
همچون »خشکاندن سنتی غلط و 

غیرقانونی« و »جلوگیری از تضعیف 
نقش نظارتی مجلس و خدشه دار شدن 
اصل شایسته گزینی« مورد استقبال قرار 

بود. گرفته 
موضع سخنگوی دولت درباره 

ابلاغیه وزارت کشور
معاون  ابلاغیه  دولت  سخنگوی 
سیاسی وزارت کشور را اقدامی در 
راستای انجام وظایف قانونی او و 
در راستای تأمین و تضمین هرچه 
بیشتر سلامت انتخابات و جلوگیری 
از تخلفات دانست، اما گفت: برای 
برخورد با متخلف بهتر است موردی 

برخورد شود و برای جلوگیری از برخی 
تخلفات معدود انتخاباتی، ضرورتی 
به صدور یک ابلاغیه عمومی که همه 
را زیر سؤال ببرد وجود نداشت.علی 
بهادری جهرمی با تصریح اینکه به 
همین دلیل وزیر کشور بلافاصله این 
ابلاغیه را اصلاح کرد و به نمایندگان 
هم اطلاع رسانی شد، تأکید کرد که 
در سال انتخابات انتظار می رود مدیران 
دولتی و مجلس همکاری مناسب را 
برای هرچه باشکوه تر برگزار شدن 
انتخابات در عین رعایت استانداردها 

داشته باشند.

نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی شد

محمدعلی نیکبخت با رأی قاطع نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان دومین وزیر 
جهاد کشاورزی دولت سیزدهم انتخاب شد. در جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی، 

نمایندگان پس از استماع گزارش کمیسیون جهاد کشاورزی مبنی بر تأیید برنامه های 
نیکبخت، نظر نمایندگان موافق و مخالف و نیز دفاع وزیر پیشنهادی از برنامه هایش، با 

۱۹۸رأی موافق، 4۰ رأی مخالف و ۱۰رأی ممتنع از مجموع ۲4۸ رأی اعتماد خود به نیکبخت 
را اعلام کردند. تجربه موفق نیکبخت در مسئولیت های پیشین از جمله در مناطق 

محروم، انتخاب او به عنوان فردی برآمده از بدنه جهاد کشاورزی، سلامت اقتصادی و 
مقبولیت او در میان پرسنل وزارت جهاد کشاورزی از جمله دلایلی بود که نمایندگان در 

دفاع از وزیر پیشنهادی عنوان کردند.محمدعلی نیکبخت هم در جریان دفاع و تشریح 
برنامه های خود با تأکید بر اینکه رفع کمبود کالاهای اساسی و جلوگیری از انحصار از 

اولویت های وزارت جهاد کشاورزی خواهد بود، گفت: رفع عوامل محدودکننده تولید 
پایدار و بهره ور را با تأکید بر سه اصل مهم یعنی خودکفایی در محصولات اساسی، حفظ 
سرمایه های انسانی از طریق رعایت کرامت، ارتقای سطح معیشت بهره  برداران و حفظ 

منابع پایه مورد توجه دارم. وی، دیگر جهت گیری برنامه اش برای وزارت جهاد کشاورزی 
را ریل گذاری برای تأمین امنیت غذایی مردم، کشاورزی دانش بنیان و رشد تولید برشمرد 

و گفت که بنا دارد برای مدیریت مصرف آب در حوزه کشاورزی از مشارکت مردم و تجهیز 
منطقه به امکانات نرم افزاری و سخت افزاری نوین برای مصرف بهینه استفاده کند.

ـــرش بـ

عکس: رضا معطریان/ ایران مجلس


